Marsbruchstraße 186 • 44287 Dortmund • Postfach: 44285 Dortmund • Telefon (0231) 4502-0 • Telefax (0231) 45 85 49 • E-Mail: info@mpanrw.de
Dieses allgemeine bauaufsichtliche Prüfzeugnis umfasst 5 Seiten und 2 Anlagen.
Allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis
Prüfzeugnis-Nummer: P-120003845.02
Gegenstand: „Elektrische Türöffner nach dem
Arbeitsstromprinzip für
Rauchschutztüren“
Ausführungen entsprechend der Zusammenstellung in der

n das Herstellerzeichen,
n das Herstellungsjahr,
n die Typenbezeichnung,
n Angaben zur Betriebsnennspannung,
n das CE-Zeichen als Nachweis der Konformität mit den Richtlinien 73/23/EWG und
89/336/EWG.
3 Mitgeltende Unterlagen
3.1 Prüfnachweise
Prüfbericht Nr. 120003845.01 des MPA NRW über Prüfung von Türöffnern für
Rauchschutztüren nach DIN 4102-18.
4 Übereinstimmungsnachweis
4.1 Übereinstimmung
Der Nachweis der Übereinstimmung mit diesem allgemeinen bauaufsichtlichen Prüfzeugnis ist
entsprechend Bauregelliste A Teil 29), lfd. Nr. 2.34, für jedes Herstellwerk mittels einer
Übereinstimmungserklärung (ÜH) des Herstellers zu erbringen.
4.2 Werkseigene Produktionskontrolle
Der Hersteller hat für jedes Herstellwerk eine werkseigene Produktionskontrolle einzurichten,
die eine gleichmäßige Güte der produzierten Produkte gewährleistet. Hierbei sind neben
produktionsbegleitenden Kontrollen hauptsächlich Kontrollen und Prüfungen am fertigen
Produkt durchzuführen.
Sämtliche Prüfergebnisse der werkseigenen Produktionskontrolle sind aufzuzeichnen und
mindestens fünf Jahre aufzubewahren. Es gelten die Bestimmungen der Bauregelliste A 9) zur
werkseigenen Produktionskontrolle.
5 Übereinstimmungszeichen ( Ü-Zeichen )
Jedes Bauprodukt muss vom Hersteller mit dem Übereinstimmungszeichen (Ü-Zeichen) nach
den Übereinstimmungszeichen-Verordnungen 12) der Länder gekennzeichnet werden. Das Ü-
Zeichen ist mit den vorgeschriebenen Angaben auf dem Bauprodukt oder auf seiner
Verpackung (als solche gilt auch ein Beipackzettel) oder, wenn dies nicht möglich ist, auf dem
Lieferschein anzubringen.
Allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis Nr. 120003845.02 vom 08.09.2011 Seite 4 von 5
6 Rechtsgrundlage
Dieses allgemeine bauaufsichtliche Prüfzeugnis wird aufgrund der §§ 20 und 22 der
Bauordnung für das Land Nordrhein-Westfalen - Landesbauordnung - (BauO NRW) 13) in
Verbindung mit der Bauregelliste A Teil 29), laufende Nummer 2.34 erteilt.
Nach § 21 a Abs. 2 Satz 2 i.V. mit § 21 Abs. 7 Musterbauordnung (MBO) 13) bzw. den
entsprechenden Bestimmungen der jeweiligen Landesbauordnungen gilt ein erteiltes
allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis in allen Ländern der Bundesrepublik Deutschland.
7 Rechtsmittelbelehrung
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Bekanntgabe Klage bei dem
Verwaltungsgericht Gelsenkirchen,
Bahnhofsvorplatz 3,
45879 Gelsenkirchen
schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschäftsstelle dieses Gerichts
erhoben werden. Die Klage muss den Kläger, den Beklagten und den Gegenstand des
Klagebegehrens bezeichnen und soll einen bestimmten Antrag enthalten. Die zur Begründung
dienenden Tatsachen und Beweismittel sollen angegeben, der angefochtene Bescheid soll in
Urschrift oder in Abschrift beigefügt werden. Der Klage sollen Abschriften für die übrigen
Beteiligten beigefügt werden.
8 Allgemeine Hinweise
8.1 Das allgemeine bauaufsichtliche Prüfzeugnis ersetzt nicht die für die Durchführung von
Bauvorhaben gesetzlich vorgeschriebenen Genehmigungen, Zustimmungen und